
Vítání ptačího zpěvu 

   Letošní vycházka za poznáváním našich ptačích druhů se uskutečnila v neděli 9.5.2010 již po třetí 

v Duchcově.  Vyprávění se ujal Míra Horák, který návštěvníky zaujal povídáním o životě a zvycích 

ptáků, o jejich životním prostředí a o ochraně přírody. Během vycházky se předvedli např. žluva hajní, 

rehek zahradní, pěnice slavíková či holub hřivnáč. Dvouhodinová procházka byla završena ukázkou 

kroužkování, při které jsme mohli předvést po párech brhlíka lesního, pěnici černohlavou či lejska 

šedého. Děti jako obvykle nejvíce zaujal kos černý a dospělé strakapoud velký.  Během kroužkování 

doslova mezi námi létal pár šoupálka dlouhoprstého, který si přímo u cesty budoval své hnízdo.  

A něco málo čísel: Na Vítání přišlo 31 lidí, z toho 10 dětí, nachytalo se 19 ptáků a celá akce trvala bez 

mála tři hodiny. 

Za Ornitologickou skupinu při Bílinské přírodovědné společnosti Anna Pikešová 

 

(foto Pavel Vít) 

   


